1

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO DISTRITO
FEDERAL

COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO FEDERAL – METRÔ/DF
CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA EM EMPREGOS DE NÍVEL SUPERIOR, DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL

EDITAL Nº 23/2010 – SEPLAG/METRÔ, DE 29 DE JULHO DE 2010
INCLUSÃO DE CANDIDATO EM SITUAÇÃO SUB JUDICE NO RESULTADO FINAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e em obediência à sentença proferida nos autos da Ação
Ordinária nº 2007.01.1.111349-0, em andamento na 4ª Vara da Fazenda Pública do Distrito Federal,
torna pública a inclusão no subitem 3.1.5 do Edital nº 14/2005 – SGA/METRÔ, de 19 de abril de 2005,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, de candidato em situação sub judice no emprego de
Piloto, do concurso público para seleção de candidatos e formação de cadastro de reserva em
empregos de nível superior, médio e fundamental para a Companhia do Metropolitano do Distrito
Federal – METRÔ/DF, conforme segue.

1. Lista de candidato, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota e classificação
final no concurso: 00046361, LUIZ CLAÚDIO ARAÚJO LISBOA, 47.50, 113ª (centésima décima terceira)
posição.

2. Os candidatos que, na forma do Edital de Resultado Final nº 14/2005 – SGA/METRÔ-DF, de 19 de
abril de 2005, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 26 de abril de 2005, encontravam-se em
classificação igual ou maior que a do candidato retro mencionado ficam todos reposicionados em uma
colocação posterior.

JOSÉ ITAMAR FEITOSA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão